
 

                                                 

 

 

 

Adresse:  Børnehuset Kastaniehaven 

Vestervej 29 

4100 Ringsted 
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Velkommen til vuggestuen i 
Kastaniehaven. Vi har i samarbejde med forældrebestyrelsen udarbejdet en lille folder med små anvisninger og gode ideer til jer. Pjecen er udarbejdet så den netop er målrettet den aldersgruppe jeres barn har lige nu. 
 

 

 

 



 

                                                 

 

 I Kastaniehaven er det er vores grundlæggende opfattelse, at hvert enkelt barn er unikt, hvilket vi har stor opmærksomhed på i planlægning af det pædagogiske arbejde. Det er vores holdning, at barnet skal have mulighed for at få de udfordringer barnet udviklingsmæssigt er parate til.  I har sikkert hørt pædagogerne tale om selvhjulpenhed og selvværd. Det er livsbekræftende at se barnet tager sine første skridt og med stolthed i hele kroppen signalerer ”se hvad jeg kan”.  Og for vores store børn at klare at gå op i det store hus efter mælk. Børn kan og vil rigtig gerne lære. Det er op til os voksne hele tiden at udfordre og stimulere dem passende. Vi har som forældre og personale en forpligtigelse til at vise vejen og være gode rollemodeller. Børn ser og hører alt hvad vi gør og siger. Hvad de voksne gør er ”rigtigt”. Allerede som 1-årig kan man tale i mobiltelefon med en fiktiv telefon. Og børnehavebarnet ved, at man ikke må køre overfor rødt.  Alle os omkring børnene har et stort ansvar for at vise, hvad der er rigtigt og forkert, hvordan vi passer på andre og på os selv og at vi er en del af et fællesskab. I det følgende er der nogle opmærksomhedspunkter I forældre kan hjælpe jeres barn med. 
 

 

 

Kære mor og far. 

Nu skal jeg begynde i vuggestue og jeg er ved at blive stor. I kan støtte mig ved at: 
 I har lært mig at kunne falde i søvn selv, selvfølgelig med min sut eller andet, jeg er tryg ved. 
 I har givet mig en fast dagsrytme med hvornår jeg spiser, hvornår jeg sover og ikke mindst min sengetid om aftenen, fordi så får jeg en god dag i vuggestuen. 
 I har lært mig eller øvet mig i at spise forskelligt og at jeg kan drikke af en kop – det kan jeg godt begynde på, når jeg er så stor, at jeg skal i vuggestue.  
 I fortæller de voksne i vuggestuen, hvis der er sket noget, som har påvirket mig, også hvis jeg har sovet dårligt – så kan de voksne være ekstra opmærksomme og passe på mig. 
 Når I har besluttet jer for, at det er tid til gå fra mig i vuggestuen, at I så også gør det. Jeg bliver så ked af det, hvis I kommer tilbage flere gange, for så tror jeg, at I bliver.  
 Jeg hører og ser alt hvad I gør og er god til at fornemme stemninger. Jeg føler mig tryg, når der er en sammenhæng mellem det I siger og det I gør.  
 I lærer mig, at når I siger nej så mener I det og I holder fast. Også selv om jeg bliver sur og græder.  
 I husker, at jeg lærer meget om mig selv ved at aflæse jeres kropssprog og mimik.  
 I læser små bøger sammen med mig. 
 I fortæller mig hvad I gør og fortæller mig, hvad tingene hedder for så kan jeg nemlig øve mig i at tale. 
 Sørger for at jeg har det skiftetøj, overtøj, sovetøj og sutsko jeg skal bruge.  


